СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2024                                                                       № 235/58

О проведении публичных слушаний по

рассмотрению проекта решения Совета

народных депутатов  города Кольчугино

«Об изменениях в Устав муниципального

образования город Кольчугино

Кольчугинского района»

       В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения

публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном

образовании город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденным

решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского

района от 28.02.2019 № 138/27, Совет народных депутатов города

Кольчугино Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета

народных депутатов «Об изменениях в Устав муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района» согласно приложению №1 к

настоящему решению.

2. Провести публичные слушания 15 мая 2024 года в 14.00 в здании

администрации по адресу: Владимирская область, г. Кольчугино, пл. Ленина,

д. 2 (актовый зал).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных

слушаний согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета,

заявки на участие в публичных слушаниях в письменном виде направляются

в Совет народных депутатов города Кольчугино по адресу: г. Кольчугино, пл.

Ленина, д. 2, каб. № 39  в срок до 27 апреля 2024 года.

5. Проект решения «Об изменениях в Устав муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района» разместить на официальном

сайте муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района www.gorod.kolchadm.ru в разделе «Публичные слушания».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Кольчугино                          О.В. Савельев

http://www.gorod.kolchadm.ru/

Завизировано:

Зав. орготделом

_____________________ Ю.А. Черепанов

Главный специалист, юрист

_____________________А.В. Шепелева

Председатель постоянной комиссии

______________________ О.В. Сашина

Разослать:  1.Совет -1экз.

                    2. Администрация Кольчугинского района – 1 экз;

                    3.  Прокуратура – 1 экз;

                    4 «Голос кольчугинца» – 1 экз.

                    5.  Сайт-1экз.

                    6. Члены комиссии – 9экз.

                    7. МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»-1экз.

                    8.  СНД Кольчугинского района -1экз.

Исп. Шепелева Анна Владимировна

8(49245)2-41-30

Приложение №1

к решению Совета народных

депутатов города Кольчугино

от 28.03.2024  № 235/58

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                              №

Об изменениях в  Устав муниципального

образования город Кольчугино

Кольчугинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет народных депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района:

1.1. В части 1 статьи 7:

1.1.1. В пункте 28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории

поселения, а также» исключить;

1.1.2. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе

Кольчугино;»;

1.1.3. Дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся

в собственности поселения.».

1.2. В части 1 статьи 9:

1.2.1. В пункте 8 слова «федеральными законами» заменить словами

«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или)

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,

доведения до сведения жителей города Кольчугино официальной

информации;».

1.3. После седьмого абзаца в пункте 1.2 части 1 статьи 24 дополнить абзацем

следующего содержания:

«Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

1.4. Часть 7 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

       «Депутаты Совета, освобождаются от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

1.5. Статью 30 дополнить частью 7.2. следующего содержания:

«7.2. Глава города Кольчугино освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

1.6. В части 1 статьи 33:

1.6.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.»;

1.6.2. В пункте 1.19  слова «администрации Кольчугинского района»

заменить словами «города Кольчугино»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=339

1.6.3. В пункте 1.28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны

лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на

территории поселения, а также» исключить;

1.6.4. Пункт 1.30 изложить в следующей редакции:

«1.30. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе

Кольчугино.».

1.6.5.  Дополнить пунктами 1.61 – 1.62 в следующей редакции:

«1.61. принятие решений и проведение на территории поселения

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр

недвижимости.

1.62. осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация  ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся

в собственности города Кольчугино.».

1.7. В статье 43:

1.7.1. В части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом

«обнародования».

1.7.2.  Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в здании Администрации Кольчугинского

района, МБУК «Муниципальная центральная библиотека»);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования

город Кольчугино в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

1.7.3. Первый абзац пункта 6 дополнить словами «или первое размещение его

полного текста в сетевом издании.».

1.7.4. В третьем абзаце части 6 слова «вправе использовать» заменить

словом «используют».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Владимирской области для регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области

после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=387948&dst=100006

пункта 1.1 части 1 и 1.6.3 пункта 1.6. части 1 решения, которые вступают в

силу с 01.09.2024.

Глава города Кольчугино                                                     Савельев О.В.

Приложение №2

к решению Совета народных

депутатов города Кольчугино

от ___________  № ________

Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний

Савельев Олег Викторович – глава города, председатель комиссии;

Сашина Ольга Владимировна – председатель постоянной комиссии по

социальным вопросам, законности, правопорядку и местному

самоуправлению, зам. председателя комиссии;

Черепанов Юрий Анатольевич – заведующий организационным отделом

Совета народных депутатов города Кольчугино - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Савинова Елена Николаевна – депутат избирательного округа №8;

Доронина Светлана Александровна – депутат избирательного округа № 7;

Шепелева Анна Владимировна – главный специалист, юрист Совета

народных депутатов города Кольчугино;

Сергеева Лидия Васильевна – депутат избирательного округа № 17.